Ayahnya adalah seorang pejabat pemerintah pada

masa pemerintahan Muhammad Ibn Sai'id ibn Mardanisy (Gubernur Muria). Ibnu Arabi

adalah keluarga yang sangat dihormati karena pamannya (dari pihak ibunya) adalah

penguasa Tlemcen, Aljazair. Ketika dinasti Al-Muwahiddin menaklukkan Mursia pada

tahun 567 H/1172 M, ia pindah bersama keluarganya ke Selville, di mana ayahnya

diangkat kembali sebagai pejabat pada tahun melalui kebaikan hati Abu Jacob Yusuf. Ibn

al-Arabi menetap di Sevilla pada tahun pada usia delapan tahun dan memulai

pendidikan formalnya. Pada tahun, kota ini dikatakan sebagai pusat pengetahuan,

Di antara gurunya ada nama-nama seperti Abu Madyan Al-Ghauts At

Talimsari dan Yasmin Musyaniyah (wali di kalangan wanita)3. Keduanya dari mereka

banyak diajarkan Ibn Arabi. Dia juga dikatakan telah mengunjungi Cordoba pada tahun

dan bertemu dengan ahli hukum dan filsuf besar Ibn Rushdi (595H/1198 M, di

komunitas Latin barat Avveros). Percakapannya dengan filsuf besar menunjukkan

kecemerlangannya dalam menunjukkan pemahaman spiritual dan intelektual, bertukar

pikiran, seperti pemikiran filsuf dan pengalaman mistik Ibnu Arabi menunjukkan

bahwa mistisisme dan filsuf terhubung secara metafisik.